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مسی و 
رونالدو 15 

سال فوتبال را 
برای جهانیان 

جذاب 
کردند، بویژه 
دورانی که هر 
دو در اسپانیا 
و در بارسلونا 
و رئال‌مادرید 

بازی 
می‌کردند و 

همه را به یک 
 ضیافت

 15 ساله 
دعوت کردند

امید به معجزه برای تیم ملی فوتبال بانوان

برای حداقل شانس هم بجنگید
پریسا غفاری / تیم ملی فوتبال زنان از ساعت 11:20 
امروز در آخرین دیدار از مرحله دوم مسابقات انتخابی 
المپیک 2024 پاریس به مصاف فیلیپین می‌رود. 
شاگردان مریم آزمون بعد از شکست 2 بر صفر برابر 
استرالیا میزبان بازی‌ها در حالی برابر چین‌تایپه متوقف 
شدند که در دیگر مسابقه گروه، تیم ملی زنان استرالیا 
با حضور همه ستاره‌های کلیدی و تأثیرگذار خود برابر 
فیلیپین صف‌آرایی کرد و توانست این تیم را با 8 گل 
در هم بکوبد تا با کسب دو برد پیاپی، صعود این تیم به 
عنوان تیم سرگروه به دور سوم نهایی شود و حالا سه تیم 
ملی زنان فیلیپین، ایران و چین‌تایپه باید برای رسیدن 
به دور سوم تلاش کنند تا بتوانند در مقایسه با تیم‌های 
شرکت‌کننده در دو گروه دیگر، به عنوان تیم دوم برتر 
جواز صعود بگیرند.دو تیم فیلیپین و ایران در حالی به 
مصاف هم می‌روند که هر دو نیاز به برد مقابل هم دارند 
و کسب نتیجه تساوی یا باخت نمی‌تواند کمکی به صعود 
تاریخی ایران کند. مریم آزمون، سرمربی تیم ملی هم 
می‌گوید: »ما بازی فیلیپین را برابر استرالیا در ورزشگاه 
دیدیم. 8 گل از میزبان دریافت کرد. مطمئناً با تمام قوا 
به مصاف فیلیپین می‌رویم و می‌خواهیم سربلند از زمین 

مسابقه بیرون بیاییم.«

لوگوی استقلال تغییر می‌کند
 باشگاه استقلال قصد دارد تا پس از نزدیک به 32 
سال، لوگوی خود را از حالت فعلی تغییر داده و از یک 
نشان جدید استفاده کند؛ امری رایج و عادی در میان 
تمامی باشگاه‌های مطرح جهان که استقلال نیز قرار 
است این‌گونه به نشان رسمی خود سر و سامان دهد.
در همین راستا باشگاه استقلال از تمامی هواداران تیم، 
طراحان گرافیک و همچنین هنرمندان این حوزه و دیگر 
علاقه‌مندان به شرکت در این فراخوان دعوت کرده تا 

طرح‌های خود را برای باشگاه ارسال کنند.

رادوشوویچ: به من رسید جعلی دادند!
در شرایطی که مدیران باشگاه پرسپولیس از بوژیدار 
رادوشوویچ به خاطر گرفتن جریمه 200 هزاردلاری ناشی 
از تأخیر در پرداخت قسط قبلی شاکی‌اند، رادو هم از آنها 
گلایه دارد.او در تازه‌ترین مصاحبه‌اش گفت: »من با آنها 
هیچ مذاکره‌ای نمی‌کنم چون در تمام این مدت سعی 
کردند اعتبار من را مقابل هواداران خراب کنند. رئیس 
باشگاه درباره من همیشه بد صحبت کرده است. او مرا 
در تلویزیون »مسی« خطاب کرد اما حالا انتظار دارند که 
آنها را درک کنم؟ به هیچ وجه درک نمی‌کنم. رفتار من 
کاملاً درست بود. من توافق کردم که باشگاه طی یک 
زمان یک ساله‌طلب من را به صورت اقساطی بپردازد، 
درحالی که باید به صورت یکجا پراخت می‌کردند. با 
این حال آنها به من دروغ گفتند و چند رسید جعلی را 
به من دادند. آنها واقعاً فکر می‌کنند فیفا احمق است؟ 
آیا فیفا شرایط ایران را نمی‌داند؟ این موضوع به تحریم 
مربوط نیست و بحث من هم تأخیر پرداخت ۳ الی ۴ 
روز نیست. بحث درباره دروغ و پرداخت نکردن طلبم 

است. الان وقت آن است که ماسک‌ها برداشته شود.«

حرکت جنجالی گوندوغان!
انتشار ویدیویی از گوندوغان، هافبک بارسا در مراسم 
توپ طلا خبرساز شده و واکنش‌های متفاوتی را به همراه 
داشته است. ایلکای، کنار نماینده‌های بارسا در مراسم 
ایستاده بود اما هنگام عکسبرداری ناگهان از جمع آنها 
جدا شد. تراشتگن، بالده و رافا یوسته )نایب رئیس 
بارسا( اصلاً باور نمی‌کردند که گوندوغان حاضر نشده 
عکس بگیرد و بدون توجه راه خود را کج کرده و رفته 
است. گوندوغان در رتبه چهاردهم بهترین‌های دنیا 

قرار گرفت.

رسوایی ستاره منچستریونایتد
دیلی میل خبر داده که شکست سنگین منچستریونایتد 
مقابل سیتی باعث نشد که برنامه‌های رشفورد برای 

پس از این بازی به مشکل بخورد و او ساعاتی پس 
از اینکه تیمش با سه گل به سیتی باخت به همراه 
دوستانش مشغول میهمانی و جشن گرفتن تولد 26 

سالگی‌اش در یکی از رستوران‌های معروف شهر منچستر 
شد! انتشار خبر این مراسم توسط رسانه‌‎های انگلیسی 

رسوایی بزرگی برای این ستاره سرشناس رقم زد.

وینیسیوس بازیکن خیر ّ   سال 2023
ستاره رئال مادرید به خاطر بنیاد خیریه‌اش که از 
کودکان بی‌بضاعت در سرزمین مادری‌اش برزیل 
حمایت می‌کند، تجلیل شد. وینیسیوس جونیور 
بازیکن رئال مادرید، برنده جایزه سوکراتس در 
مراسم توپ طای 2023 در پاریس شد. جوان 23 
ساله به‌دلیل فعالیت‌های بشردوستانه خود این 
افتخار را دریافت کرد. بنیاد وینیسیوس جونیور به 
حمایت مالی از برنامه‌های آموزشی برای کودکان 
محروم در برزیل می‌پردازد.این برنامه دسترسی 
رایگان به منابع آموزشی را برای کودکان فراهم 
می‌کند. امسال سهم شخصی او در این بنیاد قرار 
است از یک میلیون دلار فراتر برود و در سال 2024 

به 2.5 میلیون دلار افزایش یابد.

اخبار فوتبال

لیونل مسی برای هشتمین‌بار از سوی 
مجله فرانس‌فوتبال به عنوان برنده 
توپ طلا معرفی شد؛ انتخابی که با توجه 
به قهرمانی این فوق‌ستاره آرژانتینی به 
همراه کشورش در جام‌جهانی 2022 قطر 
قابل پیش‌بینی بود. اتفاقی که در نهایت 
رخ داد و مسی بازهم توانست به افتخارات 
فراوان خود در فوتبال جهان اضافه کند. 
این موضوع باعث شد به سراغ امیر 
حاج‌رضایی برویم و این کارشناس فوتبال 
در گفت‌و‌گویی که با »ایران« داشت، در 

این باره به صحبت پرداخت.
درباره هشتمین توپ طلایی که به 

مسی داده شد چه نظری دارید؟
برای من غیرمنتظره نبود که توپ طلا 
به مسی می‌رسد. با توجه به نتایجی 
که در جام‌جهانی به دست آمده بود، 
انتخاب این بازیکن را آسان کرده بود. 
انتخاب درست و عادلانه‌ای بود. اگر چه 
نزدیک‌ترین رقیب او ارلینگ هالند بود 
که سه‌گانه را برده بود و گلزن توانمندی 
است اما باید به این توجه داشت که مسی 

قهرمان جهان است.
اما قبل از اینکه مسی انتخاب شود، 

انتقادهایی راجع به اینکه او نباید 
انتخاب شود آغاز شده بود. از پدر 

هالند گرفته تا تعدادی از کارشناسان 
فوتبال اروپا که معتقد بودند به 

خاطر جام‌جهانی سال گذشته بوده 
و هم‌اکنون هالند و جود بلینگهام 

درخشش بیشتری داشته‌اند و برای 
کسب توپ طلا شایسته‌تر بوده‌اند.

اصلاً. البته من به نظر دیگران احترام 
می‌گذارم و هر کسی باید نظر خودش را 
ابراز کند و قضاوت درباره اینکه چه کسی 
بر مبنای واقعیت صحبت می‌کند، بر 
عهده مردم است. با این حال نظر من 
این است که مسی قهرمان جهان است 
ولی هالند قهرمان اروپاست و خیلی 
تفاوت وجود دارد که شما قهرمان یک 
قاره باشید یا دنیا. حالا من به گذشته 
مسی کاری ندارم که همه اندازه‌ها و متر 
و معیارهایی که درباره او وجود دارد را 
می‌شناسند. نکته‌ای که در این میان باید 
اشاره کنم این است که من اصلاً طرفدار 
کریستیانو رونالدو هستم و سبک بازی او 
را دوست دارم اما این به این معنا نیست 
که رونالدو از مسی بهتر است. این علاقه 
شخصی من است. مسی تنها یک قهرمانی 
در جام‌جهانی را در کارنامه حرفه ای‌اش 

کم داشت که به آن رسید و بازی کردن در 
امریکا را برای مسی، یک نوع زنگ تفریح 
می‌دانم؛ جایی که خستگی‌اش را پس از 

سال‌ها بازی در سطوح بالا در می‌کند.
پس با این صحبت‌ها به نظر می‌رسد 

این آخرین توپ طلایی بود که مسی به 
دست آورد.

بله و من فکر می‌کنم کسی دیگر نمی‌تواند 
هشت توپ طلا بگیرد. بازیکنانی مانند 
هالند، بلینگهام و کیلیان‌ ام‌باپه در 
فوتبال اروپا یک جرقه‌هایی زده‌اند و نشان 
داده‌اند که در آینده حرف‌های زیادی برای 
گفتن دارند ولی مسی یک شعله بود و 
شعله را نمی‌شود با جرقه مقایسه کرد. 
البته فکر می‌کنم دو سال قبل جایزه را در 
حالی به مسی دادند که باید آن را به رابرت 
لواندوفسکی می‌دادند که ندادند و بعد 
جایزه The Best را به لوا دادند. بعد از آن 
هم که باز دوران درخشش لواندوفسکی 
بود، به خاطر کرونا مراسم توپ طلا برگزار 
نشد. من همان‌طور که حالا می‌گویم 
امسال حق مسی بوده، به این هم اشاره 

دارم که آن سال حق مسی نبود.
حتی آن سالی هم که ژاوی جزو 

گزینه‌های اصلی بود، توپ طلا به مسی 
داده شد که گفتند حقش نبوده است.

این قضیه در جایزه اسکار هم بوده 
است. اگر تاریخ این مراسم را مرور کنید، 
می‌بینید که در خیلی از موارد مسائل 
سیاسی، اقتصادی یا یک مسأله جهانی 

باعث شده جایزه به یک فیلم یا یک 
شخصیت داده شود که استحقاقش 

را نداشته‌ است. این بازی‌ها در آنجا 
هم هست و در فرانس‌فوتبال هم 
این اتفاق رخ داده و گاهی نقدهای 
تند و تیزی به انتخاب‌های این مجله 

شده است.
بله و برای همین به مسی لقب پسر 

فرانس‌فوتبال داده شد!
بله، اما ما درباره مراسم دوشنبه شب 
صحبت می‌کنیم. من با حرف‌های قبلی‌ام 
خواستم از نظر خودم دفاع کنم. حتی 
یکی گفته بود اگر هالند انتخاب نشود، 
باید درِ این مراسم را گل بگیریم! خب 
نظرش را گفته است. بله مسی دوران 
بدی را در پاری‌سن‌ژرمن داشت که آن‌هم 
به عوامل مختلفی ربط داشت. این همه 
ستاره به پاریس رفتند اما نتیجه نگرفتند 
ولی مسی در جام‌جهانی شکوفا شد و به 

آن فینال رؤیایی و ماراتن‌گونه رسید.
امسال نام رونالدو حتی در لیست 

برترین‌های این مراسم هم قرار 
نداشت. به نظر شما حقش خورده 

شد؟
نه. اصلاً و ابداً. درست است که رونالدو 
پنج توپ طلا گرفته ولی افتخارات زیادی 

گفت‌و‌گو ی امیر حاج‌رضایی با »ایران« درباره هشتمین توپ طلای مسی

مسی یک شعله بود و شعله را نمی‌شود با جرقه مقایسه کرد
توپ طلای امسال حق لئو بود/ مارادونا را در جایگاه بالاتری از مسی می‌بینم/ بعید است بازیکن دیگری 8 توپ طلا بگیرد

گپ

حامد جیرودی
خبرنگار

به دست آورده و آقای گل 
است،  جهان  فوتبال  ملی 
با این حال امسال حقش 
چراکه  نشد،  تضییع 
یک اروپا او را نخواست 
و تصمیم گرفت در یک 
کشور آسیایی )عربستان( 
کند.  دنبال  را  کارش 
برخاف برخی دوران‌ها که 
آگاهانه بی‌عدالتی رخ داده است، 

این‌بار عدالت برقرار شد.
با توجه به اینکه دوران طلایی مسی 
و رونالدو به پایان خود رسیده است، 
فکر می‌کنید بازیکنانی مانند هالند، 

بلینگهام و ‌ام‌باپه بتوانند مانند آنها با هم 
رقابت کنند؟

مسی و رونالدو 15 سال فوتبال را برای 
جهانیان جذاب کردند، بویژه دورانی که 
هر دو در اسپانیا و در بارسلونا و رئال‌مادرید 
بازی می‌کردند و همه را به یک ضیافت 15 
ساله دعوت کردند. چیزی که در این میان 
جالب بود، احترام متقابلی بود که آنها 
برای هم قائل بودند، بدون اینکه دوستی 
نزدیکی داشته باشند اما ستاره‌های الان 
فوتبال دنیا همان‌طور که گفتم جرقه‌هایی 

زده‌اند. به‌عنوان مثال اگر ام‌باپه انتخاب 
خوبی نداشته باشد، موفق نمی‌شود. 
پاریس جایی نیست که‌ ام‌باپه را ماندگار 
کند. هالند گلزن خوبی است و بلینگهام 
گفته 10، 15 سال می‌خواهد در رئال 
بدرخشد ولی من نمی‌توانم پیش‌بینی 
کنم. 15 سال رقابت بین دو نفر، زمانی 
است که من با اینکه سن بالایی دارم، یادم 
نمی‌آید بین دو نفر دیگر اتفاق افتاده باشد 

و اینقدر با درخشش همراه باشد.
پله و مارادونا هم که آنها را با هم مقایسه 

می‌کردند، هم‌دوره نبودند.
بله هم‌دوره نبودند و به دلیل شیوه رفتاری 
و مواضع اجتماعی نیز خیلی با هم فاصله 
داشتند. ما مارادونا را هیچ‌وقت در جایگاه 
رهبران فیفا ندیدیم و این پله بود که در 
جمع آنها حضور داشت. مارادونا بین 

مردم بود.
این مقایسه بین مارادونا و مسی هم 
همیشه بین طرفداران فوتبال محل 

بحث بوده است.
این موضوع مثل مؤلف و تألیف است. 
ممکن است یک نویسنده یا آهنگساز اثر 
جاودانه‌ای را از خود به جا بگذارد ولی 
ممکن است در زندگی شخصی خودشان 

انحرافاتی یا اثراتی هم داشته‌اند و باید 
این دو مقوله را از هم جدا کرد. در فوتبال 
هم همین است. جرج بست نمونه این 
بازیکنان است. من وقتی برای زندگی 
ورزشی و شخصی مارادونا معدل می‌گیرم، 
او را در جایگاه بالاتری نسبت به مسی 
می‌بینم. چرا این‌طور است؟ به دلیل 
شرایط اجتماعی آرژانتین. وقتی در زمان 
نخست‌وزیری مارگارت تاچر در انگلیس 
و در سال 1982 جنگی بین انگلستان و 
آرژانتین بر سر جزایر فالکلند شکل گرفت 
و انگلیسی‌ها این جزیره را اشغال کردند، 
آرژانتینی‌های زیادی کشته شدند و ملت 
این کشور تحقیر شد. مارادونا چند سال 
بعد و در جام‌جهانی 1986، آن گل‌های 
معروف را به انگلیس زد. همه بازیکنان 
انگلیس را دریبل کرد و گل زد و بعد هم 
گل معروف دست خدا را زد تا به اصطلاح 
بدون هیچ ارتشی وارد قلعه انگلیسی‌ها 
شود و از مردمش اعاده حیثیت کند. 
مردم آن شکست را در یک جغرافیای دیگر 
و در یک زمان دیگر فراموش کردند و این 
برای همیشه مارادونا را در تاریخ کشورش 
ماندگار کرد و من هم با این نگاه موافق 

هستم.

تیم ملی

کسب  ز  ا پس  مسی  لیونل   ، طلا پ  تو جشن  سم  مرا ر  د
هشتمین توپ طلای خود از باشگاه بارسلونا قدردانی کرد. او 
به خاطر احترامی که برای این باشگاه قائل بود، اعتراف کرد که 
می‌خواهد با هوادارانی که 16 فصل حامی او بودند خداحافظی 
کند. هواداران مسی که به او علاقه زیادی دارند در سال ۲۰۲۱ 
به دلیل شرایط کرونا نتوانستند در یک فضای مناسب با او 
خداحافظی کنند. مسی در این باره گفت:» وقتی رفتم و بارسا 
را ترک کردم طعم تلخی داشت و این را دوست ندارم. من 
می‌خواهم پایان داستان را تغییر دهم. بعد از تجربه‌ای که در 

آنجا داشتم، نمی‌خواستم بارسا را ​​اینطور ترک کنم. بارسا خانه 
من است و من عاشق این باشگاه هستم. هواداران را ستایش 
می‌کنم و خوشحال خواهم بود که دوباره برگردم. می‌خواهم 
به شکل دیگری با هواداران بارسا خداحافظی کنم. وقتی رفتم 
احساس می کردم شرایط خوب نبود. من باید با هواداران به 
گونه‌ای خداحافظی کنم که روزهای خوب و بد را با آنها تقسیم 
مسی  صحبت‌های  که  داد  گزارش  دپورتیوو  موندو  کنم.« 
بارسلونا را بسیار خوشحال کرده و این باشگاه می‌خواهد در 
ع وقت مراسمی را برای او در مقابل هواداران ترتیب دهد. اسر

مسی: ترک بارسا طعم تلخی داشت و می‌خواهم پایان داستان را تغییر دهم

برش

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم 
ملی فوتبال کشورمان پس 
از مراسم بدرقه تیم ملی 
نوجوانان، درباره این 
ملی  »تیم  گفت:  تیم 
نوجوانان از نظر اخلاق 
و رفتار نمونه بود. صعود 
به جام جهانی کار بسیار 
سختی است. این تیم 
از نظر فنی بسیار عالی 
برای  خوبی  پشتوانه  و 
رده‌های بالاتر است. از 
زحمت  که  عزیزان  همه 
می‌کنم.  تشکر  کشیدند 
برایشان بهترین‌ها را آرزو 
می‌کنم و ان‌شاءالله با نتایج 
خوب دل مردم را شاد کنند.«

او در مورد اینکه به نظر می‌رسد مخالف 
برگزاری هفته دهم لیگ برتر است، عنوان 
کرد: »ما مقدماتی جام جهانی را داریم. 
هیچ بازی هم ساده نیست. چه در آسیا و 
چه در اروپا بازی‌های بسیار سختی است. 
جلسه‌ای با مسئولان سازمان لیگ داشتیم و 
صحبت‌هایی شد. به هر حال فاصله بیست 
و یکم، بیست و پنجم و سی‌ام، بسیار کم 
است. قبل از آن هم بازیکنان 4-3 روز یکبار 
بازی می‌کنند. زمین‌ها هم مساعد نیستند و 
باعث مصدومیت می‌شوند. من چون خودم 
مربی باشگاهی بودم، جوری رفتار کردم که 
شرایط مربیان باشگاه‌ها هم در نظر گرفته 
شود و تیم‌ها در شرایط مسابقه باشند. الان 
این فشردگی بازی‌ها و فاصله کم، مقداری به 
تیم ملی لطمه می‌زند. جلسه خوبی داشتیم 

و نتیجه را اعلام خواهم کرد.«
سرمربی تیم ملی فوتبال در مورد تقابل 

ملی‌پوشان فوتبال با ورزشکاران رشته‌های 
دیگر، چنین نظر داد: »فوتبالیست‌ها 
کار بسیار بزرگی کردند. صعود به جام 
جهانی کار بسیار سختی است. عزیزان 
در رشته‌های دیگر هم زحمت و ریاضت 
می‌کشند. دولتمردان و مسئولان باید 
حق همه رشته‌های ورزشی را بدهند. 
کنعانی‌زادگان هم حرفی زده که بیشتر در 
باب شوخی بود و دوستان طور دیگری 
برداشت کردند! امیدوارم به سمتی 
برویم که به همه رشته‌ها نگاه ویژه شود.« 
قلعه‌نویی در مورد اینکه در فاصله 80 روز 
تا جام ملت‌ها حمایت‌ها از تیم ملی را 
احساس می‌کنید یا خیر، چنین پاسخ 
داد: »ما پنج بازی را انجام دادیم که چهار 
تای آنها خارج از خانه بوده است. دو فینال 
را هم بردیم و تنها یک گل خوردیم اما ببینید 
چقدر به ما حمله شد. این حمله‌ها درست 
تداعی کننده سال 2007 است. آنقدر که به 
ما حمله شد، به منچسترسیتی که بعد 
از قهرمانی انگلیس و اروپا، در دو، سه 
هفته نتایج خوبی نگرفت، حمله نشد! 
از دوستان خواهش می‌کنم که به فکر 
مملکت و ایران باشید. زدن قلعه‌نویی از 
سال 2007 دیگر بس است! آیا این انتقادها 
طبیعی است؟ ما ایراد داریم و می‌پذیریم، 
هیچ تیم یا بازیکنی در دنیا نمی‌تواند 30 
بازی را به یک شکل انجام دهد و به هرحال 
اتفاقاتی می‌افتد. در بازی با اردن هم چمن 
یک مقدار خراب بود و اشتباهات فردی 
یکی دو بازیکن داشتند. در فینال‌ها هم 
ازبکستان و قطر را بردیم که تیم‌های بزرگی 
هستند و در جام ملت‌ها  و مقدماتی جام 

جهانی حتماً آنها را خواهید دید.«
سرمربی تیم ملی درخواست کرد: »در این 
80 روز به خاطر مردم به تیم ملی کمک 
کنید. راه موفقیت تعامل است. فرق 
کشورهای دیگر با ما این است که آنها دلسوز 
مملکت‌شان هستند و ما حب و بغض 

داریم. بیایید به مملکت‌تان کمک کنید. 
یک روز قلعه‌نویی هست و یک روز نه. 
قلم‌هایی که سال 2007 زده شد، به نوعی 
ظلم بود. الان هم به شکل دیگری همان 

حرف‌ها را می‌زنند.«
قلعه‌نویی در مورد انتقادهایی که از تعداد 
دستیاران در تیم ملی می‌شود، چنین 
واکنشی داشت: » از خداداد عزیزی، 
هومن افاضلی و بقیه همکاران نهایت تشکر 
را دارم که آمده‌اند با کمترین چشمداشت 
مالی کار می‌کنند. سه ماه است کارشان را 
شروع کرده‌اند. نه قرارداد دارند نه یک ریال 
دریافتی داشتند. به عشق مردم و به خاطر 
فوتبال آمده‌اند کمک می‌کنند. این عزیزان 
از 2006 با قلعه‌نویی مشکل داشتند. اگر 
اینجا نبودم، می‌گفتند تعداد دستیاران کم 
است. قهرمانی‌ها را خیلی بزرگ می‌کردند و 
آمار را تا عرش، بالا می‌بردند. این را مطمئن 
هستم! این آدم‌ها این طوری هستند. بخل 
و حسادت و کینه، هرچه را بخواهید درون 
آنها خواهید دید. البته انتقاد باید باشد. 
مگر می‌شود بدون انتقاد پیشرفت کرد؟ 
خودمان هم قبول داریم. ما هم در بازی‌ها 
فراز و نشیب زیادی داشتیم. مانند بازی با 
اردن، البته آن هم در حد یکی دو نفر، به 
سعید الهویی می‌گویم آمار را اعلام کند تا 

ببینید که چه آمار خوبی بوده است.
 12-10 سال است من را در باشگاه یا تیم ملی 
می‌زنند. هر نتیجه‌ای هم بگیرید افرادی که 
قلم‌شان را به آن طرفی‌ها فروخته‌اند، 
همین است. گروه‌هایشان و اینکه از کجا 

تغذیه می‌شوند را می‌دانم.«
او از تعدادی از کارشناسان هم تشکر کرد: 
»به بعضی‌ها هم خیلی ارادت داریم. 
از جال چراغپور، مجید جلالی، جواد 
الله‌وردی و حسن روشن مشاوره می‌گیرم. 
انتقاد باید به خاطر پیشرفت باشد نه با 
حب و بغض. پنج بازی و یک گل خورده 
داشتیم و آنگولا، بلغارستان یا قطر را 

می‌گفتند حریفِ فلان هستند و بعد که 
بردیم، حرف‌های دیگری زدند. مثالی 

هست که نمی‌خواهم بگویم! «
سرمربی تیم ملی در مورد بازی‌های 
دوستانه قبل از جام ملت‌ها هم توضیح 
داد: »دیگر بازی دوستانه نداریم. دو بازی در 
مقدماتی جام جهانی داریم. اگر بشود یک 
بازی داریم. دیروز با مسئولان سازمان لیگ 
که جلسه داشتیم دیدیم آنجا هم زمان 
نداریم. تا 3-2 سال آینده فقط مقدماتی 
جام جهانی است. یعنی هیچ فرصتی برای 

بازی‌های دوستانه نداریم.«
قلعه‌نویی در مورد پیشنهادِ ژاپن برای 
حضور تیم ملی کشورمان در یک تورنمنت 
چهارجانبه، گفت: ما دنبال آن هستیم. اما 
هنوز درخواست نداده‌اند. اگر درخواست 
بدهند و سازمان لیگ اجازه بدهد، حتماً 
بازی می‌کنیم. روزی که مسئولیت تیم 
ملی را قبول کردم به نبی نامه زدم که 
دوست دارم با این تیم‌ها بازی کنیم. در 
گذشته با مکزیک و حتی بدون لژیونرها 
هم بازی کردیم. ترسی ندارم ولی پول 
نیست،شرایط بسیار سختی داریم. برای 
انجام یک بازی، باید یکی دو میلیون دلار 
بدهیم. الان حقوق پرسنل فدراسیون 

فوتبال مانده است.«
 او درباره مطالبات خودش یادآور شد: 
»من هم مثل خیلی از مربیان دیگر که 
بهترین شرایط را دارند، غرغر کنم؟ بگویم 
اینجا مشکل است؟ نه چنین آدمی نیستم. 
در هر تیم باشگاهی بودم شده شش ماه 
یک ریال نگرفتم. نمونه‌اش تراکتور یا 
استقلال، آدمی نیستم که مشکلات 
درون تیمی را بیرون بگویم. الان هم کلی 
مشکلات داریم. اگر کسی بود که یک 
میلیون دلار می‌داد استقبال می‌کردیم. 
الان هم اگر ژاپن پیشنهاد بدهد، با سازمان 
لیگ هماهنگ می‌کنیم. بدون لژیونرها 

حتماً موافقم که بروم.«

در این 80 روز به خاطر مردم به تیم ملی کمک کنید

قلعه‌نویی: آنقدر که به ما حمله شد، به منچسترسیتی نشد!
احضار سرخابی‌ها به کمیته اخلاق

گل‌محمدی:چرا خانی 
بعد از صحبت‌های من 

دعوت شد؟

کمیته اخاق در تازه‌ترین تصمیم خود 
یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس 
را به همراه علیرضا خانی عضو هیأت 
مدیره استقلال برای توضیح در خصوص 
صحبت‌های اخیرشان دعوت کرد. این 
تصمیم کمیته اخلاق سر و صدای زیادی به 
پا کرد خصوصاً سرمربی پرسپولیس که به 
این تصمیم اعتراض داشت. گل محمدی 
به خاطر مصاحبه علیه خانی احضار شد. 
جالب اینکه ابتدا اعلام شد گل‌محمدی 
باید روز 15 آبان به این کمیته برود که 
در این تاریخ پرسپولیس در تاجیکستان 
خواهد بود. بعد از پرداختن رسانه‌ها به 
این مسأله کمیته اخلاق تاریخ را تغییر 
داد و اعلام کرد سرمربی پرسپولیس باید 
روز چهارشنبه 24 آبان ماه در جلسه این 
کمیته حضور یابد. او در واکنش به دعوت 
کمیته اخلاق از خودش و خانی گفت: 
»اول باید او دعوت می‌شد بعد من دعوت 
می‌شدم. اگر خلافی کرده او باید اول 
دعوت می‌شد. چرا بعد از صحبت‌های 
من دعوت شد؟ فردی در جایگاه هیأت 
مدیره تیم دیگر، نباید در مورد مربی تیم 
رقیب اینطور صحبت کند. نمی‌دانم چرا 
الان یادشان افتاده باید به کمیته اخلاق 
دعوت شود؟ بعد از صحبت‌هایش اگر 

دعوت می‌شد، درست بود.«


